reajustados na data base de 01/06/2000, com a aplicação de 2% 
(dois por cento) sobre a tabela salarial praticada em Maio/2000 
e uma remuneração extra em forma de abono. 
Parágrafo Primeiro – O abono salarial que  totaliza uma Folha 
de  Pagamento  na  ordem de  R$  220.920,56  ( Duzentos  e  Vinte 
Mil, Novecentos e Vinte Reais e Cinquenta e Seis Centavos), será 

distribuído por faixa salarial dos empregados da seguinte forma 
(...) 
Parágrafo  Segundo  –  O  abono  mencionado  será  pago  pela 
Empresa  de  uma  única  vez,  e  contemplará  apenas  os 
empregados que mantinham vínculo empregatício com a CDP na

[...]

Parágrafo  Primeiro  –  O  abono  salarial  será  pago  através  de 
folha de pagamento em valor correspondente a remuneração do 
próprio empregado,  composta das parcelas  fixas pagas no mês 
de  Maio/2001,  acrescida  da  importância  linear  de  R$  602,40 
(Seiscentos  e  Dois  Reais  e  Quarenta  Centavos),  e  limitada  ao 
total  dos  dispêndios  realizados  no  citado  mês  de  Maio/2001, 
tendo caráter indenizatório, não se incorporando à remuneração 
paga em nenhuma hipótese.  

Parágrafo  Segundo  –  O  abono  mencionado  será  pago  pela